Zwei Siegel.

Urk. 195.

Die Gebrüder Johann und Arnold von Lo bestätigen dem Kloster Barsinghausen die Freilassung einer Leibeigenen. 23. Januar 1341.

Nos Johannes et arnoldus fratres dicti de lo Recognoscimus per presentes. quod sicut olim pater noster pie memorie. ludolfus dictus de lo jus proprietatis quod in berta dicta de Riuo et eius pueris habuerat monasterio in bercingehufen. dimiserat ita et nos post mortem dicti patris nostri factum ipsius ratificantes jus proprietatis eiusdem monasterio dimisimus antedicto In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa Datum anno domini M.CCC.XLI. X kalendas februarii.

Siegel abgefallen.

Urk. 196.

Der Official der Mindener Curie befehlt den Kirchherren in Pattensen und Groß-Munzel (Amts Lauenau), die Gebrüder von Holtensen aufzufordern, das Kloster Barsinghausen von einem Ansprüche des Johann von Hinteln, Canonicus zu Wunstorf, zu befreien. 27. Februar 1341.

Officialis curie Minden Discretis viris in Pathenhusen et in Munsto plebanis vel eorum vices gerentibus salutem in domino, vobis sub pena suspensionis ab ingressu ecclesie districe precipiendo mandamus Quatinus Conradum et Henricum fratres dictos de holthufen peremptorie moneatis vt prepositum et Monasterium de bercingehufen ab impetitione domini Johannis de rintelen canonici Wunstorpen infra quindenam proximam eripiant faciant et indempnes quemadmodum dicti fratres preposito et Conuentui predictis fide interposita promiserunt, prout per patentes literas sigillis ipsorum sigillatas coram nobis in iudicio est probatum alioquin ex tunc prefatos conradum et henricum quos in nomine domini excommunicamus in hijs scriptis excommunicatos denuntietis singulis diebus dominicis coram plebe donec a nobis aliud receperitis in mandatum. Reddite literas sigillatas Datum anno domini MCCCXLI primo feria tertia post dominicam qua cantatur Inuocauit me.

Urk. 197.

Pfropst Brünig und die übrigen Commissarien des Bischofs Ludwig zu Minden beauftragen den Gottschalk zu Barsinghausen, die Volkziehung der gegen

das Kloster Barsinghausen erkannten Bannstrafe bis zum 9. September aufzuschieben. 28. Juni 1341.

. . Bruninghus prepositus Johannes scele cantor, volcmarus prepositus sancti iohannis, et hinicus grip canonici ecclesie mindensis, Reuerendi in christo patris ac domini Iodewici episcopi ecclesie eiusdem commissarii. et cetera. Discreto viro domino godefcalco in beringehufen salutem in domino. Sentencias excommunicacionis et suspencionis ab ingressu ecclesie per nos latas contra . . prepositum . . conuentum et fratres . . conuersos in beringehufen racione procuracionis duplicis hac vice dande, vsque ad crastinum natiuitatis virginis gloriose relaxamus per presentes, vobis mandantes, quatenus eosdem absoluat cum iniunctione penitencie salutaris quos et nos absoluimus in hiis scriptis. Ita tamen, quod si infra hinc dictam procuracionem non exsoluerint, extunc penis pristinis ipsos volumus subiaccere alio mandato non expectato, Datum anno domini M^oCCC^oXXX^o1^o In vigilia beatorum petri et pauli apostolorum sub sigillo . . cantoris predicti.

Eiegel abgefallen.

Urf. 198.

Ulrich Perfet verspricht, das Kloster Barsinghausen wegen der Güter, Vogtei und Leute des Amtes (offstell) zu Hohenbostel, wegen 9 Acker in Bredenkampe, einer Hoffstelle in Barsinghausen, einiger Leute und wegen des Zehntens zu Bokeloh und einer halben Hufe zu „Eicesen“ nicht weiter beunruhigen zu wollen. 2. August 1341.

(Vergl. Urf. 152 vom 6. April 1327.)

Ego Ulricus dictus perfic famulus promitto per fidem meam in hijs scriptis quod monasterio in bercingehi super bonis et aduocacia. ac hominibus. officii in Homborstel. nouem iugeribus in bredenkampe vna area in uilla bercingehi. nec non super hominibus dictis burmesteringe et Thammen. Decima in bocklo. et dimidio manso in Eicesen nunquam mouebo amplius aliquam questionem. nec illud super hijs aequaliter molestabo. Recognosco enim me dudum dictis bonis et hominibus. vna cum fratribus meis. in iudicio renunciaffe. libere et expresse. apponens Sigillum meum presentibus in testimonium et cautelam Datum anno domini M. CCC. XL. III nonas augusti.

Eiegel des Ulrich Perfet.

Urf. 199.

Archidiacon Justaz von Elon zu Lohje (Kirchdorf Amtes Nienburg) quittirt dem Kloster

Barsinghausen über den Empfang eines Präbendal-Zinses. 16. December 1342.

Nos Justacius de Slon, archidiaconus in lo in ecclesia Mindenensi tenore presencium recognoscimus publice protestando, Quod a religiosis dominabus Conuentu in bertsingehufen recepimus triginta sex solidos honouerenfium denariorum ratione census nostri prebendalis, Sub tali condicione, quod quandocunq; conuentus antedictus, siue domine de conuentu antedicto, nobis annonam nostram, quam nobis ratione predicti census nostri prebendalis exfoluere tenentur, exfoluerunt, ex tunc presatam pecuniam, scilicet triginta sex solidos honouerenfes, eidem persoluemus seu restituemus integraliter et in toto, In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum, Datum anno domini M^oCCC^oXLII^o feria secunda post diem lucie virginis.

Eiegel zerbrochen.

Urf. 200.

Provisor Lippold von Steinberg, Priorinn Berta und der Convent zu Barsinghausen überlassen der dortigen Klosterjungfrau Jutta von Hallermund eine Kothe zu Barsinghausen auf ihre Lebenszeit. 25 April 1343.

Nos lippoldus de stenberge prouisor, berta priorissa totusque Conuentus sanctimonialium monasterii in bertsingehufen in presenti litera nostris sigillis sigillata recognoscimus ac publice protestamur quod casam sitam in villa ibidem in bertsingehufen quam nunc temporis Johannes dictus vogel inhabitat quam eciam Godefridus sacerdos pie memorie nobis pro salute anime sue libere contulit, perpetue possidendam, et ad hoc nobis specialiter assignauit, ut in cena domini nostri conuentus eo laucius procuretur ad petitionem predicti domini God. domine Juten de halemunt nostre conforori dilecte commissimus et committimus ad tempora sue vite vt eo melius et fiducialius procuremur Datum anno domini MCCC.XLIII. in die marci euangeliste.

Urf. 201.

Bernhard Beneffen überläßt dem Kloster Barsinghausen eine Hufe Landes und eine Hoffstelle zu Messenkamp (im Kirchf. Hülsebe Amts Lauenau), behält sich jedoch die Benuekung derselben für seine Töchter Elisabeth und Adelheid für deren Lebenszeit vor. 12. Mai (vgl. Ascens.) 1344.

Urf. 202.

Die Gebrüder Johann und Arnold von Lo schenken dem Kloster Barsinghausen

das Obereigenthum einer Hufe Landes und einer Hofstelle zu Meßenkamp, welche Bernhard Benefsen zu Lehn getragen hat. 12. Mai 1344.

Nos Johannes et arnoldus fratres et germani ingenui domini de Lo omnibus prefencia vituris recognoscimus in hiis scriptis. Quod pro remedio animarum nostrorum parentum et benefactorum nostrorum proprietatem et dominium directum vnius mansi et aree in meßenkampe quem et quam bernhardus benefsen a nobis in feodo tenuit et cuius investitura ad nos ex successione¹⁾ paterna huc vsque dinofcebantur (etc) pertinere monasterio et conuentui in berfingehufen donamus et legamus et resignamus in perpetuum habendum optinendum et retinendum et cum bona deliberacione renunciamus omni iuri et actioni quod habuimus in bonis iam predictis et pro liberis nostris natis et nascituris²⁾ renunciamus beneficio restitutionis in integrum et omni subtili machinacioni legis tam canonicæ quam ciuilibus per quam nos uel nostri heredes predictam donacionem uel legacionem possemus impugnare uel quomodolibet infirmare. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda³⁾ Anno domini MCCC.XL.III In vigilia ascencionis⁴⁾.

Siegel des Johann und Arnold von Lo.

1) successione statt succesione

2) nascituris statt nascituris

3) apponenda für apponenda

4) ascencionis für ascensionis

Urf. 203.

Wulbrand, Otto, Gerhard und Bodo, Söhne des verstorbenen Grafen Gerhard von Hallermund, sprechen einige Leibeigene zu „Wersingehufen“ (bei Meßenkamp) frei, und überlassen sie dem Kloster Barfinghausen als Freie. 16. Juli 1346.

Nos Wylbrandus Otto Gherhardus et Bodo Nobiles domicelli de Halremunt omnibus prefens scriptum aspicientibus siue audientibus cupimus fore notum. Quod cum vnanimi consensu et voluntate omnium heredum nostrorum quorum intererat et interest. Ludolphum dictum Ekhof de wersingehufen hildegundim sororem suam que est vxor weneri wegheneres ac alheydim vxorem hermanni diderikes in predicta villa morantes et prenominatorum filios et filias nec non omnes heredes suos tam generatos quam generandos, Bertoldo et hildebrando fratribus dictis van deme hus a patre nostro Gherhardo Comiti de halremunt pie memorie et a nobis obligatos manu misimus et presentibus manu mittimus ab omni iure litonico vel proprietatis quo huc vsque fuerunt nobis astricti. renunciantes omni dominio quod in ipsis habuimus et habemus. et in honorem beate marie virginis pro salute anime patris nostri antedicti Ecclesie et Conuentui in Berfingehufen predictos homines penitus liberos resignamus et solutos et vt hec singula a nobis firma permaneant et a posteris nostris infir-

mari non possint sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini M.CCCXLI sequenti die divisionis apostolorum.

Bier Siegel der Grafen von Hallermund.

Urk. 204.

Der Convent zu Barfinghausen bestätigt die von Seiten der Geschwister Hogherie geschehene Ueberlassung eines sogenannten Wortzinses aus einer Hofstelle zu Barfinghausen an den Propst zu Barfinghausen. 2. Februar (fest. Purif. Mar.) 1347.

Siegel unbedeutlich.

Urk. 205.

Heinrich von Waldeck, Propst zu Minden, verpachtet vier Hufen Propstellandes zu „Stedere“¹⁾ an Arnold „upper Nyenstrate“ und Burchard Homeyer zu Gehrden. 23. April 1347.

(Vergl. Urk. 207 vom 14. October 1349.)

Nos henricus de Waldegge prepositus Mindenensis tenore prefencium lucide profitemur Quod matura penes nos habita deliberatione bina nobis nomine dicte prepositure pertinencia in Stedere quatuor mansos continentia discretis viris arnoldo vpper Nyenstrate et Borchardo dicto Homeyer oppidanis in Gerden ita quod dicta bona maneant integra et indiuisa locauimus et locamus per presentes tamiu dicta bona per ipsos possidenda quam diu nos dictam preposituram contigerit retinere ita videlicet quod prefati arnoldus et Borchardus dictorum bonorum locatores censum de ipsis bonis consuetum nobis aut officio nostro quem ad hoc statuerimus singulis annis in festo beati Michaelis persoluant expedite in cuius rei testimonium Sigillum nostrum ad causas presentibus duximus apponendum datum anno domini Millefimo CCC.XI. septimo Ipso die beati Georgii martiris.

Siegel des Propstes.

1) Vergl. Note 1 zu Urk. 95 vom 6. October 1304.

Urk. 206.

Der Official der Mindener Curie befehlt den Kirchherren in Gehrden und Konnersberg (Amts Bennigsen), ihre Parochiane zur Zahlung des dem Kloster Barfinghausen schuldigen Zinses aufzufordern. 15. Juni (S. VIII) 1347.

Urf. 207.

Wedekind vom Berge, Propst zu Minden, überläßt vier Hufen Propsteilandes und eine Kotze zu „Stedere“ an Arnold „upper Nienstrate“ und Burchard Homeyer zu Gehrden. 14. October 1349.

(Bergl. Urf. 205 vom 23. April 1347.)

Nos Wedekindus de Monte Prepositus Ecclesie Myndensis recognoscimus et per presentes publice protestamur Quod bona spectancia ad nostram preposituram sita in Stedere scilicet quatuor mansos et vnam casam Arnoldo vpper nienstrate et borchardo dicto Homeyer iure emphiteotico et pactus conferimus et assignamus per presentes omni iure nostro quibus honorabilis vir dominus Hinricus de Lippea prepositus dicte ecclesie noster Predecessor pie memorie eidem contulit et assignauit Ita quod dicta bona integra permaneant et indiuisa et quod Census debitum de ipsis bonis persoluant tempore debito et prout in litteris super hoc confectis et sigillo predicti Hinrici prepositi sigillatis continetur quas quidem litteras et omnia in eis contenta presentibus ratificamus ac eiam in omni sui forma approbamus In premifforum omnium testimonium sigillum nostrum quo ad causas vtur presentibus duximus apponendum Datum anno domini MCCCXL nono feria quarta post festum dyonisi.